
MY JSME JISKRA

4. KOLO

www.jiskrarymarov.com

Martin Šafrán
----------

Zbyněk Proske
Vojtěch Dedek

----------
DFA: Rostislav Dudek

26.8.2023 16:30

Jiří
Furik



VÝSLEDKY

4. KOLO

3. KOLO

FK Nový Jičín 0:1 (0:1)

1:0 (1:0)

4:0 (2:0)

7:2 (3:0)

26.8. 13:30

1:1 (1:0)

2:1 (0:1)

26.8. 16:30

0:3 (0:1)

2:3 (0:1)

26.8. 16:30

0:2 (0:1)

3:2 (3:1)

27.8. 16:30

27.8. 16:30

27.8. 16:30

FK Šternberk

1.FC Viktorie Přerov

FK Nový Jičín

SK Baťov

SFK ELKO Holešov

TJ Slovan Bzenec

FK Nové Sady

FC TVD Slavičín

FC Vsetín

1.FC Viktorie Přerov

TK Tatran Všechovice

SK Jiskra Rýmařov

FC Kostelec na Hané

FC Strání

FC Kostelec na Hané

1.HFK Olomouc

FK Kozlovice

FC TVD Slavičín

SK Jiskra Rýmařov

FK Šternberk

SK Baťov

TJ Skaštice

SFK ELKO Holešov

FK Kozlovice

FC Vsetín

FC Strání

1.HFK Olomouc

TJ Slovan Bzenec

TJ Tatran Všechovice

TJ Skaštice

FK Nové Sady



1. 3 0 0 97:3Vsetín
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

2 1 1 710:6Baťov

10. 1 1 1 44:4Bzenec
11. 1 0 2 34:4Kostelec na Hané
12.

0 2 1 24:5Všechovice
13. 0 2 1 24:5Nové Sady
14.

0 1 2 14:12Rýmařov15.
16. 0 0 4 01:11Nový Jičín

MSD - ETABULKA

2 0 0 69:2Strání
2 0 1 610:4Holešov
2 0 0 66:1Kozlovice
2 0 1 65:3HFK Olomouc
2 0 1 66:5Šternberk
2 0 2 64:8Slavičín
1 1 1 45:4Skaštice

1 0 3 32:8Přerov

Fanouškovská šála - 150 Kč (v hospodě)



1946

11.místo (Divize F)

15.místo

1

4

12

Milan Furik

Milan Furik

Petr Čikl (2)

-
Kršek, J.Furik,

M.Furik, Hrabina,Čikl
- -

1928

1. místo (KP Zlín)

3. místo

6

9

2

Antonín Popelka

Martin Onda

Lubiš Miklovič (3)

Vít Nemrava (1)
Dekleva, Nomilner,

Spáčil

Založení

Loňské umístění

Aktuální umístění

Body

Góly vstřelené

Góly obdržené

Předseda klubu

Trenér

Nejlepší střelec

Čistá konta

Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY
Kostelec - Rýmařov Strání - KozloviceD14:1 Odl.

Rýmařov - Všechovice Nový Jičín - StráníD21:1 0:6
Holešov - Rýmařov Strání - BzenecD37:2 3:2

PŘEDSTAVENÍ TÝMŮ



7 - 2

3. kolo, 19.8.2023, 16:30, Stadion Střelnice, rozhodčí:
Jiří Pavlica

POSLEDNÍ ZÁPAS

13. a 19. Gettler, 49. A 67.
Miklík, 35. Trasoň, 65.
Semenyna, 71. Uhřík

72. Čikl, 84. Tihelka

ŽK: HrabinaŽK: bez karet

Šiška - Hlobil (69.Linda),
Uhřík, Daněk, Trasoň (86.
Jurčík), Semenyna, Gettler
(86.Leško), Kovář (77.Pirkl)
Košák, Miklík, Jadrníček.

Trenér: Alois Skácel.

Nakládal - Kneifel, K. Kocúr,
Hleba (73.Hrabina), D. Furik
(54.J. Kocúr) - Křepelka (73.
Tihelka), J. Furik, Palys, Kršek
(65.T. Furik) - Čikl, M. Furik

(54.Marek).
Trenér: Milan Furik.



ROZHOVOR TRENÉR
Milan Furik: V Holešově na nás platila jednoduchost.

Proti Strání musí být zápas v naší režii

Trenér Milan Furik musel minulý víkend zkousnout těžkou prohru 2:7.
kterou jeho mužstvo utržilo na půdě Holešova. Odčinit debakl bude
chtít Jiskra v sobotním utkání proti Strání.
Máme týden po vysoké prohře v Holešově. Jak jste si tento zápas
vyhodnotili?
„Prohra to byla nepříjemná. Hlavně proto, že jsme dostali hodně
branek. Podepsalo se na tom několik faktorů. Zápas v úvodu nevyšel
gólmanovi. Je ale pravda, že obrana mu moc nepomohla. Na to se
nabalovaly další věci. A když už jsme o poločase prohrávali 0:3, tak
přístup některých hráčů ve zbytku utkání nebyl takový, jaký bych si
představoval. Góly, které jsme inkasovali, byly strašně jednoduché.
Prakticky vždy šlo o míč za obranu. Naše defenziva si s tím neporadila
a útočník šel sám na gólmana, který to v takové situaci má už složité.
Rozhodly první dva góly, které ale brankář mohl chytnout. První padl
po něčem, co se snad nedá ani považovat za střelu. Tyto momenty se
odrazily na nastavení mužstva a rozhodly o osudu zápasu. Ukázalo se,
že jednoduchost na nás platila.“

Za sebou máme tři zápasy v Divizi E. V čem je rozdíl oproti
„ostravské“ divizi?
„Je jiná. V Divizi F se hraje více po zemi, kombinuje se, hraje se vysoko,
presuje se. V éčkové skupině, alespoň ve venkovních utkáních, to bylo
o nakopávaných míčích. O tom, kdy tyto míče projdou za obranu.
S tímhle stylem hry, kdy není zapojena aktivita středové řady do hry
záložní řady, jsme měli problém. Zatím nám tento styl nesedí.“

Nyní nás čeká Strání, které je v soutěži nováčkem. Co od něj čekat?
„Do Strání přišly posily. V sestavě mají nějaké hráče ze Slovenska.
Nebereme ho jako nováčka. Uvidíme, zda narazíme na stejný problém,
jako v utkáních v Holešově nebo Kostelci. Domácí zápasy by se ale
měly odehrávat pod naší taktovkou v naší režii. Budeme se o to snažit.
Chceme hrát kombinačně a po zemi. Uvidíme, jestli se nám to podaří.
Musíme se s tím vypořádat.“



ROZHOVOR ROMAN MAREK
Můj se? Zahrát si s Rýmařovem ve 3. lize

V dnešním zpravodaji vám přinášíme rozhovor s vycházející hvězdou
rýmařovského fotbalu Romanem Markem, který svými brankami
výrazně pomohl dorostenecké devatenáctce k vítězství v krajském
přeboru a postupu do divize. V létě se zúčastnil fotbalového mistrovství
světa. Stále teprve sedmnáctiletý hráč má za sebou i první starty
v mužské kategorii.
Jaké byly tvé první fotbalové krůčky?
Začínal jsem ve Vrbně pod Pradědem. K úplně prvnímu tréninku tam
mě dovedli moji rodiče.

Jak jsi tam byl dlouho?
Tuším, že to bylo asi osm roků. Do té doby, než jsem z Vrbna přestoupil
sem do Rýmařova.

Co tě k nám do Jiskry přivedlo?
Ve Vrbně fotbal už moc nefungoval. Nebyl jsem tam úplně spokojený.
Chtěl jsem jít hrát někam do vyšší soutěže. Naskytla se možnost, abych
šel hrát sem do Jiskry, tak jsem do toho šel.

Rýmařov byl jedinou možností, nebo jsi dnes mohl dávat góly i
jinde?
Když mi bylo 12 let, hráli jsme s Vrbnem na jednom turnaji v Olomouci.
Tam jsem asi zaujal, takže jsem mohl jít hrát do Sigmy. Ale nevyšlo to,
protože bych musel být na intru a na to jsem byl tehdy ještě malý.

Kdo si tě ve Vrbně vyhlédl?
Byl to trenér Kamil Furik. Vybral si mě, abych tu začal nastupovat za
starší žáky.

Nastupoval jsi už tehdy za starší kategorie?
V žácích ještě ne. To až potom v dorostu, kde mě vedli trenéři Čechák
a Pohanka, tak se běžně stávalo, že jsem hrával za devatenáctku, i když
jsem ještě patřil mezi mladší dorostence.



Kolovalo tady o tobě, že jsi s fotbalem chtěl přestat. Proč?
To je pravda. Už jsem to nedával skrz školu. Bylo to pro mě hodně
náročné, třeba s dojížděním. Naštěstí mi to ale minulý ročník začalo
padat, vyhráli jsme krajskou soutěž a já získal nový impulz.

Jak se ti v dorostenecké kategorii hrálo? Někdy ty zápasy, hlavně
na jaře, vypadaly hodně jednoduše.
Hrálo se nám hodně dobře. Všechno se nám sešlo a měli jsme velice
silný tým. Šli jsme od zápasu k zápasu, od výhry k výhře. Až jsme
nakonec vyhráli celý krajský přebor.

Bylo těžké hledat do těchto zápasů motivaci?
Snažíme se vyhrát každý zápas, bez ohledu na to, proti komu hrajeme.
S motivací nebyl problém.

Už máš za sebou první starty také za naše áčko.
Poprvé jsem hrál minulý rok doma proti béčku Opavy. Hrál jsem asi 30
minut a nervózní jsem z toho nebyl. Ale náročné to bylo, protože jsem
byl sám na hrotu útoku. Nakonec jsme ten zápas i prohráli 0:1, což mě
hodně mrzelo. Měl jsem tam i jednu střelu z vápna, ale byla hodně
slabá. Na gól to nebylo. Pak přišel ještě další start v Břidličné.

Jaké to pro tebe je, když jsi v kabině s našimi staršími a zkušenějšími
hráči?
Snažím se je hodně poslouchat. Když mi něco říkají, snažím se si z toho
něco vzít, abych nabral nové zkušenosti. Užívám si, když s nimi mohu
být, ale jsem taky trochu nervózní.

V minulé sezóně jsi byl nejlepším střelcem krajského ročníku. Jak se
ti to poslouchá?
Krásně. Jsem rád, že to vyšlo. Ale bez kluků kolem by to nešlo. Krásně
mi nahrávali a padalo mi to tam samo.

V jakém utkání jsi dal nejvíce gólů?
Bylo to v prvním utkání na jaře proti Frenštátu pod Radhoštěm. Dal
jsem šest gólů a vyhráli jsme 9:4.

Teď se připravujete na dorosteneckou divizi. Těšíš se na to?
Hodně. Bude to pro nás zase nová výzva. I když ve většině zápasů
budeme asi outsideři, ale budeme se snažit uhrát co nejlepší výsledky.



V létě ses zúčastnil mistrovství světa ve fotbale. Přiblížíš o co
přesně šlo?
To byla školní akce. Z naší školy se vybrali ti nejlepší fotbalisté. Většinou
byli ze Slezského, takže jsem v prvních utkáních ani nehrál. Nastupoval
jsem z lavičky. Nakonec jsem se ale propracoval do základní sestavy.

Jaké to v Maroku bylo?
Hodně náročné to bylo hlavně skrz cestování, protože to zabralo i celý
den. Ale bylo to super a mám skvělé zážitky do konce života. Hráli jsme
na menších stadionech. Asi na úrovních našeho okresu. A hrávalo se
spíš na umělce. V Maroku mě hodně překvapila jejich kultura. Chovali
se k nám hodně přátelsky a mile.

Dal jsi gól?
Dva. Jeden proti Nigérii když jsme vyhráli 1:0. Druhý proti Maroku.

Vizitka hráče: Roman Marek
Narozen: 12. prosince 2005
Místo narození: Krnov
Číslo dresu: 9
Pozice: Útočník
Výška: 185 cm
Váha: 77 kg

Kariéra: 2012 – 2019 TJ Sokol Vrbno pod Pradědem
2019 – SK Jiskra Rýmařov

Oblíbené jídlo: Svíčková na smetaně.
Oblíbený film: Vyšehrad.
Oblíbený herec: nemám.
Oblíbený fotbalový klub: FC Barcelona.
Fotbalový vzor: Leo Messi.
Oblíbená hudba: Pop.
Ideální dovolená: U moře.
Největší fotbalový zážitek: Mistrovství světa ve fotbale středních škol
v Maroku.
Cíl do budoucna: Hrát fotbal v Rýmařově. Pokusit se zase postoupit do
3. ligy.



11 14.7.1992 3 244 1 00Michal Furik

5 8.3.1991 3 113 1 00Petr Kršek
16 13.9.2004 3 283 0 00Tomáš Palys
4 14.12.1992 0 0 0 00Lukáš Zifčák

13 8.8.1997 3 198 0 00Jan Kocúr

15 3.6.1999 3 283 1 02Petr Čikl

7 15.9.1994 0 0 1 00Petr Navrátil
17 3.12.2004 2 110 0 00Matěj Němec
6 31.8.2002 2 44 0 01Jan Tihelka

10 7.4.1992 1 56 0 00Pavel Jeřábek

# NAR. OZ MIN ŽK ČKGÚTOČNÍCI

SOUPISKA RÝMAŘOV
# NAR. OZ MIN ŽK ČKVNBRANKÁŘI

# NAR. OZ MIN ŽK ČKGOBRÁNCI

# NAR. OZ MIN ŽK ČKGZÁLOŽNÍCI

22 23.1.2004 0 0 0 00Jan Batla

3 26.1.1995 3 163 0 00David Furik

14 15.1.1997 1 47 0 00Dušan Dostál
9 5.8.1991 2 143 1 00Jiří Furik

19 12.6.1998 3 198 0 00David Hleba
4 2.6.2004 2 39 1 00Ondřej Hrabina
20 4.1.1998 2 83 0 00Jan Kolísek
2 4.5.1996 3 283 0 00Vojtěch Kneifel
8 23.1.2004 3 283 0 00Milan Křepelka

1 28.08.2002 0 0 0 00Vojtěch Pitron
18 19.3.2001 0 0 0 00Zdeněk Vilímek



V letošním ročníku Divize E není větší vzdálenost, kterou musejí soupeři
urazit ke vzájemnému střetnutí, než mezi Rýmařovem a Stráním.
Sobotní soupeř Jiskry pochází ze Zlínského kraje a okresu Uherské
Hradiště. Obec Strání se nachází na hranicích se Slovenskem a má
přibližně 3400 obyvatel.
Klub FC Strání byl založen v roce 1928 a do divize se poprvé dostal
v sezóně 2017/18. Vždy se přitom pohyboval spíše ve spodní polovině
tabulky a v ročníku 2021/22 sestoupil do krajského přeboru. Ten však
v minulé sezóně vyhrál a vrátil se zpět do divize. Tentokrát však
s většími ambicemi.
Strání značně posílilo. Nejznámějším jménem v kádru kouče Martina
Ondy je gólman Vít Nemrava. Odchovanec Slovácka nakoukl i do
FORTUNA:LIGY. V nejvyšší soutěži odchytal celkem 24 zápasů,
v sezóně 2020/21 byl dokonce jedničkou Slovácka. V dalším ročníku
hostoval v Prostějově, loňskou sezónu strávil v Uherském Brodě.
Do sezóny vstoupilo Strání velice dobře a doposud všechny soutěžní
zápasy vyhrálo. V MOL Cupu prošlo přes Břeclav (Divize D) a Rosice
(MSFL) do 2. kola, v němž narazí na druholigovou Kroměříž. Úvodní
zápas divize proti Kozlovicím byl pro podmáčený terén odložen.
V dalších dvou utkáních však Strání zvítězilo. Na půdě Nového Jičína
zvítězilo vysoko 6:0, před týdnem pak zdolalo Bzenec 3:2

# BRANKÁŘI

# HRÁČI
1 Marek Čubík

3 Dominik Eliáš
4 Jaroslav Gardian
7 Robin Holík
8 Patrik Macháčik
14 Adam Říha
20 Filip Kičin
21 Tomáš Dekleva

24 Ondřej Čaňo
5 Dominik Jahoda
11 Matúš Bartošek
12 Adam Nomilner
15 Jan Spáčil
16 Vojtěch Čaňo
16 Patrik Havlík

19 Antonín Popelka
30 Vít Nemrava

STRÁNÍFC



ROZPIS MUŽI

Kolo Hrací
den Datum

4 sobota 26.8.

11 neděle 15.10.

1 sobota 5.8.

5 sobota 2.9.

12 sobota 21.10.

13

14

15

sobota

neděle

sobota

28.10.

5.11.

11.11

6 sobota 9.9.

7 sobota 16.9.

8 sobota 23.9.

9 sobota 30.9.

10 sobota 7.10.

2 sobota 12.8.

3

Výsledek

:

:

4:1

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

1:1

7:2sobota 19.8.

Čas

16:30

15:00

17:00

16:00

14:30

14:30

14:00

14:00

16:00

15:30

15:30

15:00

15:00

16:30

16:30

Domácí

Rýmařov

Kozlovice

Kostelec n. Hané

Šternberk

Rýmařov

Bzenec

1.HFK Olomouc

Rýmařov

Rýmařov
Nové Sady

Rýmařov
Skaštice

Rýmařov

Rýmařov
Holešov

Hosté

Strání

Rýmařov

Rýmařov

Rýmařov

Nový Jičín

Rýmařov

Rýmařov

Vsetín

Přerov

Rýmařov
Slavičín

Rýmařov
Baťov

Všechovice

Rýmařov

Všem našim fanouškům a partnerům.

Moravskoslezská divize - skupina E / podzim 2023

DĚKUJEME ZA PODPORU

23 Petr Silnica
26 Lukáš Pavluš

10 Luboš Miklovič
13 Filip Hruboš

9 Jan Michalec T Martin Onda


